
 

 

2020年 1月 27日 

 

お客様各位 

     東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

      事業部 

 

航空貨物取扱料金の改定について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、弊社では常日頃より安定的な貨物取扱いサービスの提供に努めているところでござい

ますが、昨今の人件費等の高騰を受けまして、一部の業務において現行の取扱料金を維持するこ

とが困難な状況となっております。これまでの間、様々な業務効率化の実施によってコスト削減

に努めて参りましたが、その努力も限界に達しております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り航空貨物取扱料金を改定させていた

だくこととなりました。何卒、余儀ない事情をご賢察の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 
 

1. 新料金適用日 
2020 年 4 月 1 日（水）午前 0 時以降の搬出（NACCS OUT） 
※3 月 31 日以前に到着した貨物であっても新料金適用となりますのでご注意ください。 

 
2. 改定内容 

① 時間外搬出手数料の新設 
② 冷凍蔵品（-20℃、-5℃、+5℃）の料金改定 
③ 定温品（生鮮棟、Pharma Transit）の料金新設 
※料金詳細は別添資料をご参照ください。 

 
3. お問い合わせ窓口 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 事業部 貨物事業課 
TEL 03-5757-7558  /  E メール kamotsu@tiact.co.jp 

以上 

 

 

≪別添≫ 

・ 航空貨物取扱料金表 ver.5.0 
・ 料金新旧対照表 


